COMPONENTES Y SOLUCIONES PARA
FABRICANTES DE
MOLDES DE INYECCIÓN
DISPONIBILIDAD
INMEDIATA
COMPONENTES DE CALIDAD SUPERIOR
PARA MOLDEO POR INYECCIÓN
Saque partido a nuestra gama de artículos para el moldeo

 » No manchan las piezas de plástico
22
Ejemplo de pedido
Artículo d1 l Tol
E 1710 /       5       x 100  0/+0,02
CONFIGURADOR DE EXPULSORES
Mediante el configurador de expulsores puede encargar de una forma rápida y sencilla expulsores listos para
instalar y cortados a medida con una tolerancia de longitud de 0/+0,02 mm.
Ventajas
 » Pedido directo de expulsores listos para instalar, sin
necesidad de consultar antes su precio o disponibilidad
 » Uso sencillo e intuitivo desde nuestra tienda electrónica
 » Datos CAD de los expulsores personalizados a su
disposición de inmediato una vez configurados
Consejo: También puede pedirnos los expulsores listos para instalar por correo electrónico,
teléfono o fax. No olvide especificar la tolerancia de longitud de 0/+0,02 mm.
1. En la tienda seleccione el configurador
2. Configure el expulsor y pídalo
Más información en el siguiente vídeo:
23
E 2410/.../-
E 2410/.../YY
d1
m
6
2  4
YY
-
2   4
d2
g6 d2
YY
-
2   4
d1
Insertos de flecha con
función de enclavamiento
Ejemplo de pedido
Artículo d1 YY 1)
E 2430 R  /     6
E 2430 R /     8  /     24
Insertos de flecha
Ejemplo de pedido
Artículo d2 YY 1)
E 2410  /  2,5
E 2450  /    5    /   24
Marcadores y
fechadores
Ejemplo de pedido
Artículo d1 YY 1)
E 24065  /    8
E 2400 /   16  /     24
MARCADORES Y FECHADORES
Nuestro amplio catálogo engloba marcadores de diámetros de 2,6 a 16 mm, con o sin altura fija o función de
enclavamiento.
1) YY: Ejemplo de pedido con el año 2024
24
Marca Tipo
Marcador/fechador estándar Marcador/fechador con enclavamiento
Largo Largo con altura fija Corto
Largo con
enclavamiento
Corto con
enclavamiento
Doble con
enclavamiento
Para fundición a
presión de metales
Día
E 2423
E 2431
Semana E 2421

-0.4
Guía inclinada
Ejemplo de pedido
Artículo d1 l
E 1030 /   20 x          90
Casquillo guía
con centrador
Ejemplo de pedido
Artículo d2 l1
E 1100 /   20 –          17
Columna guía
Ejemplo de pedido
Artículo d2 l1 l2
E 1000  /   24 –    56  /  75
Casquillo guía para paquete
de expulsión
Ejemplo de pedido
Artículo d2 l2 l1
E 11202  /   20   –   17 /   22
ELEMENTOS GUÍA
Meusburger cuenta con una extensa línea de elementos guía de alta precisión para la fabricación de moldes,
que están disponibles en distintos modelos e incluso como variante autolubricada.
38
E 1100
E 1012 DLCE 1002 DLC E 1010E 1000 E 1020
E 1110 E 1105 E 1115 E 1127
d1
k5
d1
n5
d1
k5
d1
n5
0
0 50001750150012501000750500250
0,2
DLC
x
0,4
0,6
0,8
DIN 1.3505 (60 HRC)
Sin revestimiento
Fin del ensayo por desgaste excesivo
C
oe
fic
ie
nt
e
de
 fr
ic
ci
ón
Distancia de deslizamiento [m]
VISTA GENERAL Y GUÍA DE SELECCIÓN
Guiado estándar
Sistema de guiado con dos diámetros de ajuste
 » Sistema de guiado con dos diámetros de ajuste para un ajuste óptimo en el agujero guía
 » Segundo diámetro de ajuste (k5) para facilitar el montaje y el desmontaje
Consejo: Para salas blancas y un desgaste considerable utilice columnas guías con recubrimiento DLC.
La capa dura de carbono protege la columna y permite reducir el desgaste a un mínimo.
39
E 1020 E 1030 E 1034
E 1120 E 11202 E 11206 E 1125
g6 g6 g6
E 1140 +
E 1332
E 1144 E 1146
E 1040
h4h4
E 1035
E 1121 E 1126 E 1145
E 1512 E 1513
f4f4
Tipo V 1) FQ 2) Características Lubricación
E 1144
E1140+
E1332